
Comune di Budrio
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 41 del   02/04/2020

OGGETTO:  EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA  DA  COVID-19  -  ATTIVAZIONE 
DELL'INIZIATIVA  "BUDRIO  SOLIDALE"  SUL  TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI 
BUDRIO" DI CUI ALL'ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020 - LINEE 
DI INDIRIZZO.

Premesso  che,  in  considerazione  della  situazione  di  emergenza  che  sta  colpendo 
l’intera Nazione, la seduta di Giunta in cui viene approvato il presente atto si svolge 
con  modalità  telematica,  in  applicazione  della  decretazione  governativa  d'urgenza 
relativa al contenimento della diffusione del COVID- 19 e della deliberazione di Giunta 
Comunale  n.35  del  14/03/2020  avente  oggetto  "Approvazione  disciplina  del 
funzionamento della Giunta Comunale" - art. 4 commi 3 e 4 del regolamento.

L’anno duemilaventi addì  due del mese di  aprile alle ore  16:20, preso atto che gli 
Amministratori  della  presente  seduta  di  Giunta  sono  presenti  sia  con  la  presenza 
fisica, sia in collegamento telematico, in particolare:

MAZZANTI MAURIZIO
CAPITANI LUCA
VIA GUALTIERO
ROVERI ELENA
ROMAGNOLI FABIO
TAGLIANI ELENA

SINDACO
VICE SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presenza in sede
Presenza in sede
Presente in collegamento 
Presenza in sede
Assente
Assente

Chiusura del collegamento alle ore 16:50.

Presenti  n. 4 Assenti n. 2

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE RISTAURI LETIZIA che provvede alla redazione 
del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  MAZZANTI MAURIZIO che 
dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 41 del   02/04/2020

OGGETTO:  EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA  DA  COVID-19  -  ATTIVAZIONE 
DELL'INIZIATIVA  "BUDRIO  SOLIDALE"  SUL  TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI 
BUDRIO" DI CUI ALL'ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020 - LINEE 
DI INDIRIZZO.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è 
stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al 
rischio  sanitario  connesso  all’insorgenza  di  patologie  derivanti  da  agenti  virali 
trasmissibili;

VISTI: 
• il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  8  marzo  2020  “Ulteriori 

disposizioni  attuative del  decreto-legge recante misure  urgenti  in  materia  di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

• il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  11  marzo  2020  recante 
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020 n.6, recante 
misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”;

RICHIAMATI:
• il  Decreto  Legge  18  del  17  marzo  2020,  dove  si  stabiliscono  misure  di 

contenimento per l’emergenza epidemiologica da Covid-19;
• il  DPCM 22 marzo 2020 recante “Ulteriori  disposizioni  attuative del  decreto-

legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento 
e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili  sull'intero 
territorio nazionale”;

• il Decreto Legge 25 marzo 2020, n. 19 recante “Misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

ATTESO CHE mediante l’Ordinanza del Capo Dipartimento della protezione civile 29 
marzo 2020 n. 658, recante “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in 
relazione  all’emergenza  relativa  al  rischio  sanitario  connesso  all’insorgenza  di 
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” si è provveduto: 
a) in  via  di  anticipazione,  nelle  more  del  successivo  reintegro,  con  apposito 

provvedimento  legislativo,  al  riparto  di  un  importo  pari  ad  euro 
400.000.000,00 di cui euro 386.945.839,14 in favore dei comuni appartenenti 
alle regioni a statuto ordinario, alla Regione Siciliana e alla Regione Sardegna, 
ed euro 13.054.160,86 in favore delle Regioni Friuli  Venezia Giulia  e Valle 
d’Aosta e delle Province autonome di Trento e di Bolzano; 

b) alla  erogazione  individuata  nell’allegato  di  cui  al  citato  provvedimento  al 
Comune  di  BUDRIO  dell’importo  spettante,  secondo  i  criteri  di  riparto 

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

individuati nell’art. 2 comma 1 del medesimo provvedimento, della somma di 
Euro 97.866,87; 

c) a  definire  che  gli  importi  ripartiti  ai  Comuni  siano  da  utilizzarsi  per 
l’acquisizione, in deroga al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50:
• di  buoni  spesa  utilizzabili  per  l’acquisto  di  generi  alimentari  presso  gli 

esercizi  commerciali  contenuti  nell’elenco pubblicato da ciascun comune 
nel proprio sito istituzionale;

• di generi alimentari o prodotti di prima necessità;
d) a stabilire che i Servizi Sociali di ciascun Comune individuano la platea dei 

beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti agli effetti 
economici  derivanti  dall’emergenza  epidemiologica  da virus  Covid-19 e tra 
quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali 
con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno pubblico;

RILEVATO CHE
• il tessuto economico e produttivo del territorio nazionale, e quindi anche del 

Comune di Budrio, risente delle misure di contrasto alla diffusione del Covid-
19 che hanno previsto il blocco della produzione e delle attività commerciali;

• queste  misure  hanno  registrato  un  impatto  negativo  sull’economia 
comportando  in  capo  a  tanti  nuclei  un  rilevante  ed  imprevisto  impatto 
economico negativo;

RITENUTO ALTRESÌ di prevedere che l’individuazione dei beneficiari della presente 
misura di solidarietà alimentare venga effettuata dal Servizio Sociale comunale che: 

• riceve  le  istanze  dei  cittadini  sotto  forma  di  auto  dichiarazione  mediante 
certificazione sostitutiva e certificazione sostitutiva dell’atto di notorietà ai sensi 
degli artt. 46 e 47 del T.U. 445/2000 e successive modifiche ed integrazioni da 
inoltrarsi a mezzo mail alla seguente casella di posta elettronica del Comune di 
Budrio budriosolidale  @comune.budrio.bo.it; 

• individua  i  nuclei  familiari  che  dovranno  beneficiare  di  questa  “solidarietà 
alimentare”  tra quelli più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza 
da Covid-19, nonché tra quelli in stato di bisogno già in carico al servizio,  con 
priorità per quelli non già assegnatari di sostegno pubblico;

RITENUTO di  stabilire  al  fine  dell’attuazione  della   presente  misura  di  solidarietà 
alimentare che:

• i  beneficiari sono persone e nuclei residenti nel Comune di Budrio ed altresì 
persone e nuclei domiciliati nel Comune in conseguenza dei provvedimenti che 
hanno  imposto  limitazione  agli  spostamenti  sul  territorio  nazionale  e 
segnatamente ai sensi degli artt.1 e 2 del decreto legge 25 marzo 2020, n.19, 
concernenti le limitazioni alle possibilità di spostamento delle persone fisiche 
all'interno di tutto il territorio nazionale; 

• che sono individuati i sotto indicati eventi causali di effetti economici negativi 
anche temporanei causati dell'emergenza da COVID-19:
a) la perdita o la riduzione del lavoro senza attivazione di ammortizzatori sociali 

ovvero con ammortizzatori insufficienti in relazione al fabbisogno familiare;
b) la sospensione temporanea dell'attività con partita I.V.A. rientranti nei codici 

Copia informatica

mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it


Comune di Budrio
Bologna

ATECO delle  attività  professionali,  commerciali,  produttive  artigianali  non 
consentite dal D.P.C.M. 22 marzo 2020 e successive integrazioni;

c) l’impossibilità  di  percepire  reddito  derivante  da  prestazioni 
occasionali/stagionali  o  intermittenti  a  causa  dell’obbligo  di  permanenza 
domiciliare con sorveglianza sanitaria o per effetto della contrazione delle 
chiamate;

d) altre  cause  determinate  da  specificarsi  da  parte  dell’istante  nella  auto 
dichiarazione.

RITENUTO  ALTRESÌ che  le  persone  e  nuclei  i  quali  alla  data  della  istanza  e 
relativamente  al  mese di  marzo 2020,  a nome proprio  o di  altro  componente del 
nucleo familiare, hanno percepito redditi e contributi e sussidi di qualsiasi natura di 
importo  complessivo  superiore  a  Euro  780,00  euro,  potranno  essere  ammessi 
secondariamente e compatibilmente alla  disponibilità  delle risorse economiche, alla 
concessione del beneficio, con priorità tra nuclei e persone con minore disponibilità 
economica auto dichiarata nella istanza e a pari disponibilità con priorità per i nuclei 
familiari più numerosi;

CONSIDERATO CHE sulla  base  dell’analisi  dei  nuclei  popolazione  residente  al  31 
dicembre 2019, in relazione alla composizione numerica dei nuclei medesimi ed alla 
loro frequenza, nonché della necessità di sostenere con modalità progressiva persone 
e nuclei per il sostentamento primario di generi alimentari e di prima necessità, pare 
opportuno stabilire:

• il valore di 25 euro/settimana per ogni componente del nucleo familiare;
• il  valore  di  30 euro/settimana per  ogni  componente  affetto  da  celiachia, 

previa presentazione di documentazione medica;

RITENUTO  necessario  pertanto  adottare  gli  indirizzi  e  i  criteri  sopra descritti  per 
rendere celermente fruibile la misura di solidarietà alimentare in premessa descritti, 
individuando metodi e strumenti compatibili con l'emergenza in corso anche al fine di 
limitare al massimo le necessità di spostamento delle persone sia in fase di richiesta 
sia  in  fase  di  ammissione  e  fruizione  dei  contributi,  nonché  di  acquisizione  ed 
erogazione delle misure strumentali individuate;

DATO ATTO     CHE   ai sensi dell’art. 49 del D  ecreto   L  e  g  i  s  lativo   18 agosto 2000 n. 267, 
sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di   Settore competenti  ; 

A VOTI   unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1. Di  approvare il  disciplinare  allegato  al  presente  atto  per  formarne  parte 
integrante e sostanziale corredato dal modello di autocertificazione con la quale 
procedere alla presentazione delle relative istanze per l’ammissione ai benefici 
previsti,  per  l’attuazione  dell’iniziativa  di  solidarietà  alimentare  “BUDRIO 
SOLIDALE” impiegando le risorse che l’ordinanza del  Capo della  Protezione 

Copia informatica

mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it


Comune di Budrio
Bologna

Civile ha trasferito al Comune, pari a € 97.866,87;

2. Di attribuire tali risorse al Settore Servizi alla Persona che dovrà predisporre 
tutto  quanto  formalmente  necessario  per  l’assegnazione  del  contributo, 
attraverso  il  coinvolgimento  delle  attività  commerciali  presenti  su  tutto  il 
territorio comunale che offrano beni alimentari e/o di prima necessità;

3. Di  attivare, pertanto,  il  servizio  “buoni  spesa”  con  cui  possano  essere, 
esclusivamente, reperiti beni alimentari e/o di prima necessità, con l’esclusione 
specifica di ogni altro bene oggetto di rivendita;

4. Di dichiarare, previa votazione unanime espressa in forma palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4 del 
Decreto   L  e  g  i  s  lativo   18 agosto 2000 n. 267.

Deliberazione n. 41 del   02/04/2020

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e 
s.m.i.

IL SINDACO 
MAZZANTI MAURIZIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
RISTAURI LETIZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica

mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it
mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it


COMUNE DI BUDRIO

PROVINCIA DI BOLOGNA

DISCIPLINARE PER LA CONCESSIONE DEL
BUONO SPESA DI CUI ALL’OCDPC N. 658 DEL

29.03/.020
INIZIATIVA “BUDRIO SOLIDALE”

Copia informatica



                                             Art. 1 – Oggetto

1. Il presente disciplinare regola i criteri e le modalità per la concessione dei buoni spesa

di  cui  all’Ordinanza  del  Capo  del  Dipartimento  della  Protezione  Civile  n.  658  del

29/03/2020, adottata al fine di fronteggiare i bisogni alimentari dei nuclei familiari privi della

possibilità  di  approvvigionarsi  di  generi  di  prima  necessità,  a  causa  dell’emergenza

derivante dall’epidemia COVID-19. 

2. Le disposizioni del presente disciplinare costituiscono quadro attuativo degli elementi di

principio stabiliti dall’art. 12 della legge 241/1990 e degli obblighi di pubblicità stabiliti dagli

artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

Art. 2 – Definizioni

Ai fini del presente regolamento si intendono:

• a) per “generi di prima necessità” i prodotti alimentari, per l’igiene personale e per

l’igiene della casa;

• b) per “soggetti beneficiari” le persone fisiche in possesso dei requisiti di cui all’art.

4 del presente disciplinare;

• c)  per  “buono  spesa”  il  titolo  spendibile  negli  esercizi  commerciali  aderenti

all’iniziativa  “Budrio solidale”  sul territorio del Comune di Budrio e pubblicati sul

sito internet comunale quale modalità di comunicazione ai cittadini.

Art. 3 – Importo del buono spesa

Il buono spesa è determinato nell’importo di euro 25,00/settimana per ogni componente

del nucleo familiare;  in euro 30,00/settimana per ogni componente  affetto da celiachia

previa presentazione di relativa documentazione.

Art. 4 – Modalità di concessione del buono spesa ed individuazione dei beneficiari

1. I beneficiari sono individuati sulla base dei principi definiti dall’OCDPC n. 658 del

29/03/2020 e dei criteri fissati con Delibera di Giunta comunale n.     del      tenendo

conto  dei  nuclei  familiari  più  esposti  ai  rischi  derivanti  dall’emergenza

epidemiologica da virus COVID-19 e dando priorità  a quelli non già assegnatari di

altro sostegno pubblico.

2. In particolare, ai fini dell’assegnazione dei buoni spesa, i criteri di individuazione dei

beneficiari sono i seguenti:

a)  perdita o  riduzione del lavoro senza attivazione di ammortizzatori sociali

ovvero con

ammortizzatori insufficienti in relazione al fabbisogno familiare;

b)  sospensione temporanea dell'attività con partita IVA rientranti nei codici

ATECO  delle  attività  professionali,  commerciali,  produttive  artigianali  non

consentite dal DPCM 22 marzo 2020 e successive integrazioni;

Copia informatica



c)  impossibilità  di  percepire  reddito  derivante  da  prestazioni

occasionali/stagionali  o  intermittenti  a  causa  dell’obbligo  di  permanenza

domiciliare con sorveglianza sanitaria o per effetto della contrazione delle

chiamate;

d)  altre  cause  determinate  da  specificarsi  da  parte  dell’istante  nella  auto

dichiarazione.

Si precisa che persone e nuclei i quali alla data della istanza e relativamente al mese di

marzo 2020, a nome proprio o di altro componente del nucleo familiare abbiano percepito

redditi e contributi e sussidi di qualsiasi natura di importo complessivo superiore a Euro

780,00  euro,  potranno  essere  ammessi  secondariamente  e  compatibilmente  alla

disponibilità delle risorse economiche alla concessione del beneficio, con priorità tra nuclei

e  persone  con  minore  disponibilità  economica  auto  dichiarata  nella  istanza  e  a  pari

disponibilità con priorità per i nuclei familiari più numerosi.

1. Le istanze di parte   (autocertificazione ai sensi dell’art 46 e 47 del DPR 445/2000)  

dei cittadini residenti che si trovino a non avere risorse economiche disponibili per poter

provvedere all’acquisto di generi di prima necessità saranno recepite in via continuativa

dall’ufficio comunale preposto e dovranno essere inviate, corredate di copia di documento

di identità, alla casella di posta

 budriosolidale@comune.budrio.bo.it

La modulistica sarà disponibile sul sito istituzionale del Comune.

Art. 5 – Modalità di utilizzo del buono spesa

Gli  esercizi  commerciali  aderenti  all’iniziativa  “Budrio solidale”   sono pubblicati  sul  sito

istituzionale  Comunale e  ad  essi  sarà  data  opportuna  pubblicità  tramite  locandine

dedicate.

Art. 6 - Verifica dell’utilizzo del buono

L’Amministrazione  verifica  la  veridicità  delle  dichiarazioni  rese  in  sede  di  istanza

provvedendo al recupero delle somme erogate ed alla denuncia all’Autorità Giudiziaria ai

sensi dell’art. 76 del DPR 445/2000 in caso di false dichiarazioni. 

Art. 7 – Rapporti con gli esercizi commerciali

1. L’Ente comunale provvede ad acquisire la disponibilità degli esercizi commerciali ad

aderire  all’iniziativa  “Budrio  solidale”  e  a  formalizzare apposito  rapporto  contrattuale  in

deroga al Dlgs. 50/2016.

Copia informatica



2.  I  rapporti  tra  Comune,  utente  ed  esercizio  commerciale  sono  improntati  alla

massima semplificazione e tutela della salute al fine di ridurre i tempi di erogazione ed il

rischio di contagio.

Art. 8 - adempimenti in materia di pubblicità, trasparenza e Informazione e rapporto

con la tutela della riservatezza

1. Il responsabile del servizio è competente per l’applicazione degli obblighi previsti in

materia di  pubblicità,  trasparenza e informazione, previsti  dagli  artt.  26 e 27 del d.lgs.

33/2013.

2. I dati relativi al procedimento di cui all’OCDPC n. 658 del 29/03/2020 sono trattati

nel rispetto del Regolamento UE 679/2016 e del d.lgs. 196/2003, unicamente per le finalità

connesse alla gestione del procedimento. 

Art. 9 - Disposizioni finali

1. Per quanto non previsto dal presente regolamento, si fa riferimento alla normativa

statale e regionale vigente.

2. Il presente disciplinare entra in vigore ad intervenuta esecutività della Deliberazione

approvativa.

Copia informatica



              Comune di Budrio
 

           

Al Comune di Budrio
Settore  Servizi alla Persona

budriosolidale  @comune.budrio.bo.it

BUONI SPESA  “BUDRIO SOLIDALE”    -  ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE 
N. 658 DEL 29 MARZO 2020 (DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.  DEL 2.4.2020)

IL sottoscritto/a____________________________________________________________________

nato/a a _______________________________________ Prov. ______ il ______________________

residente/domiciliato  a Budrio  in via/p.zza ______________________________ n. _____

Codice fiscale___________________________________

tel./cell  _______________________________indirizzo e-mail  _________________________________

CHIEDE
di poter usufruire del buono spesa previsto dall’ordinanza del Dipartimento della Protezione civile n 658 del 
29.03.2020 per far fronte alle esigenze alimentari del proprio nucleo familiare, composto nel modo seguente:

Cognome e Nome Data di Nascita Rapporto di parentela

1.

2.

3.

4.

5.

_____________________________________________________

Comune di Budrio 

P.zza Matteotti,1  - 40054 Budrio (BO) 

Tel. 051-6928342    Fax 051- 051-6928289   email: servizisociali@comune.budrio.bo.it
C.F. 00469720379 – P.I.00510771207Copia informatica

mailto:sportellosociale@comune.castenaso.bo.it


              Comune di Budrio
 

           

A tale fine, consapevole delle sanzioni penali e della decadenza dai benefici conseguiti, nel caso di
dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi; ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 
dicembre 2000, n. 445

DICHIARA
(  crocettare ove previsto, a pena di esclusione, la casella di interesse  )  

1. di richiedere il beneficio in oggetto, in quanto a seguito dell’Emergenza Covid-19 si trova in 
condizione di temporanea difficoltà ovvero in una delle seguenti situazioni:

perdita  o  riduzione  del  lavoro  (licenziamento,  mancato  rinnovo  di  contratto  a 
tempo determinato,riduzione delle ore lavorative) senza attivazione di ammortizzatori sociali 
ovvero con ammortizzatori insufficienti in relazione al fabbisogno familiare

SPECIFICARE: 
_______________________________________________________________

sospensione temporanea dell'attività con partita IVA rientranti nei codici ATECO 
delle attività  professionali,  commerciali,  produttive  artigianali  non consentite  dal  DPCM 22 
marzo 2020 e successive integrazioni

SPECIFICARE:
____________________________________________________________

impossibilità di percepire reddito derivante da prestazioni occasionali/stagionali o 
intermittenti a  causa dell’obbligo di permanenza domiciliare con sorveglianza sanitaria o per 
effetto della contrazione delle chiamate

SPECIFICARE:

________________________________________________________

 altro
SPECIFICARE:

_________________________________________________________________

_____________________________________________________

Comune di Budrio 

P.zza Matteotti,1  - 40054 Budrio (BO) 

Tel. 051-6928342    Fax 051- 051-6928289   email: servizisociali@comune.budrio.bo.it
C.F. 00469720379 – P.I.00510771207Copia informatica



              Comune di Budrio
 

           

che  la  situazione  lavorativa  attuale  propria  e  dei  componenti  il  proprio  nucleo  famigliare,  al 
31/3/2020 è la seguente:

Cognome e Nome Posizione lavorativa/Pensione/
Percettore di altri trattamenti

Importo mensile

1.

2.

3.

4.

5.

3. che il sottoscritto e i propri componenti il nucleo famigliare (crocettare la casella di interesse):

non risultano assegnatari di altro sostegno pubblico (ad esempio Reddito di 
cittadinanza)

oppure

 risultano assegnatari dei seguenti sostegni pubblici:

………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

4.  di  essere  consapevole  che  il  trattamento  dei  dati  personali  avverrà  ai  sensi  dell’art  13  del 
Regolamento europeo n. 679/2016 (GDPR);

_____________________________________________________

Comune di Budrio 

P.zza Matteotti,1  - 40054 Budrio (BO) 

Tel. 051-6928342    Fax 051- 051-6928289   email: servizisociali@comune.budrio.bo.it
C.F. 00469720379 – P.I.00510771207Copia informatica



              Comune di Budrio
 

           

5.  di  essere  consapevole  che  qualora  dai  controlli  effettuati  dall’Ente  emerga  una  non 
corrispondenza tra quanto dichiarato ovvero la non sussistenza delle condizioni in base alle quali è 
stato concesso il buono spesa, il contributo sarà revocato d’ufficio e il beneficiario dovrà restituire 
l’importo ricevuto al Comune di Budrio;

6. di essere consapevole che il buono spesa non è monetizzabile né cedibile a terzi né frazionabile;

7. di essere consapevole che l’accoglimento della presente istanza è subordinato all’esame della 
stessa da parte del Servizio Sociale Comunale che ne potrà valutare anche il rigetto motivato;

Chi,  pur  in  assenza dei  requisiti  sopra  esposti,  ritiene di  necessitare  della  misura  di  solidarietà 
alimentare, può richiedere un valutazione da parte dei Servizi Sociali comunali relativamente alla 
propria particolare situazione, SOLO IN QUESTA IPOTESI, barrare qui:

 chiedo  la  valutazione  dei  Servizi  Sociali  comunali  e  a  tal  fine  comunico  che  il 
recapito telefonico per il colloquio individuale  è il seguente:

……………………………………………………..

Luogo e Data …………………………………………...

IL/LA DICHIARANTE

…………………………………………...

(firma leggibile)

_____________________________________________________

Comune di Budrio 

P.zza Matteotti,1  - 40054 Budrio (BO) 

Tel. 051-6928342    Fax 051- 051-6928289   email: servizisociali@comune.budrio.bo.it
C.F. 00469720379 – P.I.00510771207Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

Proposta N. 516 / 2020
SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - ATTIVAZIONE 
DELL'INIZIATIVA "BUDRIO SOLIDALE" SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
BUDRIO" DI CUI ALL'ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020 - LINEE 
DI INDIRIZZO.

PARERE TECNICO

Ai sensi dell’art.  49, comma 1, del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si 
esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità tecnica.

Lì, 02/04/2020 IL RESPONSABILE
BUONAGURELLI ANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

Proposta N. 516 / 2020
SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - ATTIVAZIONE 
DELL'INIZIATIVA "BUDRIO SOLIDALE" SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
BUDRIO" DI CUI ALL'ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020 - LINEE 
DI INDIRIZZO.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

X Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime 
sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime 
sulla proposta di deliberazione in oggetto parere CONTRARIO in merito alla 
regolarità contabile.

Motivazioni: ….

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267,  NON SI 
APPONE parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile,  in  quanto  l’atto  non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente.

Lì, 02/04/2020 IL RESPONSABILE
PALLADINO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

Attestazione di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 41 del 02/04/2020

SERVIZI SOCIALI

Oggetto:  EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - ATTIVAZIONE 
DELL'INIZIATIVA "BUDRIO SOLIDALE" SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
BUDRIO" DI CUI ALL'ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020 - LINEE 
DI INDIRIZZO.

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente.

Li, 15/04/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BACCILIERI DIEGO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 41 del 02/04/2020

Oggetto:  EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - ATTIVAZIONE 
DELL'INIZIATIVA "BUDRIO SOLIDALE" SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
BUDRIO" DI CUI ALL'ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020 - LINEE 
DI INDIRIZZO. 

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’Albo 
Pretorio on-line di questo Ente a partire dal 03/04/2020 per 15  giorni consecutivi, ai 
sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e la comunicazione ai 
capigruppo consiliari contestuale alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 125 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

Li, 21/04/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BACCILIERI DIEGO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


